Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  05 de Março de 2020

      Nº 15
Suplemento

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 003/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de
serviços de sonorização, iluminação cênica e contratação de atração
musical, show ao vivo, de bandas locais e regionais, para a realiza-
ção de eventos a serem promovidos pelas Secretarias Municipais de
Turismo, Cultura, Educação, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura e
Esportes
Detentor da Ata: T P SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com
sede na Rua Moacyr Laport Leitão, nº 115, Bairro Centro – Cordeiro/
RJ – CEP: 28.540-000, CNPJ/MF sob o nº 17.718.091/0001-06
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 03/03/2020
Preços registrados:

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 002/2020

Pregão Presencial nº 076/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de
serviços de legalização de eventos a serem realizados pela Secretaria
Municipal de Turismo.
Detentor da Ata: R.E.H. GANDUR SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA,
com sede na Rua Francisco Melor Marques, nº 382, Monnerat –
Duas Barras/RJ - CEP: 28.655-000, CNPJ/MF sob o nº 10.771.298/
0001-97

Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 05/02/2020
Preços registrados:

À SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E A QUEM POSSA
INTERESSAR:

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO:

CONSIDERANDO TODO O PROCEDIMENTO ADMINISTRATI-
VO REALIZADO, DEVIDAMENTE INSTRUÍDO, APRESENTAN-
DO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SUFICIENTE, TENDO SIDO
GARANTIDA A EXCLUSIVIDADE DA EMPRESA A SER CON-
TRATADA, ALÉM DE DEVIDAMENTE JUSTIFICADA A ESCO-
LHA DA EMPRESA E DE SER DO INTERESSE PÚBLICO, RATIFI-
CO a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020, Processo Licitatório
nº 0143/2020, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93, em
favor da firma ECAD (Escritório Central de Arrecadação e Distri-
buição), situada na Av. Almirante Barroso, 22, 22º andar, Centro,
Rio de Janeiro R/J, CNPJ 00.474.973/0001-62.

Registre-se, cumpra-se e Publique-se.

                          Cordeiro-RJ, em 04 de março de 2020.

LUCIANO RAMOS PINTO
PREFEITO

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

André Lopes Joaquim
Secretário de Esporte e Lazer

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 15
05 de Março de 2020